
Obsah

as

I t 1

000000000000000000000000000000000000000000000000

se
in
e

. 3 IE
: G

ET
TY

 IM
A
G

ES

08 Sledujte toho muže
Mladého Davida Bowieho inspiroval k průlomovému hitu 
filmový sci-fi epos

12 Pozadí vzniku skladby: 
Space Oddity
Intergalaktická ukolébavka o rozpadu vztahu zahájila
Bowieho plodné desetiletí

14 Muž, který viděl do 
budoucnosti
Zpěvák, proslavený jediným hitem, se v roce 1970 ocitl na 
startu triumfální cesty

20 Zrození glamu
Ve znamení make-upu, lurexových oblečků a spršky
barevných flitrů

24 Bláznivá show začíná
Jak se v newyorských ulicích a gay barech zrodila klasika

32 Pozadí vzniku skladby: 
Changes
Bowieho umělecký manifest v necelých čtyřech dokonalých 
minutách

34 Glamrockové šílenství
Oslnivý mimozemšťan Ziggy Stardust v čele blyštivé 
revoluce

36 Stvoření z vesmíru
Vyprávění o zrodu alba The Rise and FallofZiggy Stardust 
and the Spiders from Mars

44 Ziggy v Americe
Sex, drogy, bezohledné ambice a skládání v autobusu

54 Ziggyho letní prázdniny
Album coververzí Pin Ups potěšilo fanoušky a popudilo
kritiky

58 Štěkot ho usvědčil
Deska DiamondDogs vyšla ve chvíli, kdy se Bowie zbavoval 
glamrockové kůže

64 Znovuzrozen v USA
Díky Young Americans se Bowie dostal na hudební mapu
USA

74 Progresivní oťukávání
Koketerie s aranžemi inspirovala mnoho dalších hudebníků

76 Achtung, baby!
V letech 1977 až 1979 vytvořil Bowie v Německu tři 
novátorská alba

82 Pozadí vzniku skladby: 
Heroes
Hymnická skladba z berlínského období se stala zásadní písní

84 „Nikdy jsem neudělal 
nic necekaneho
Vše o zrození důležitého alba Scary Monsters (andSuper

Creeps)

90 FOOk Art, Let‘s Dance
Art rock a klaunský kostým se staly minulostí

94 Bowie ve filmu
Na stříbrném plátně ztělesnil řadu pozoruhodných postav

100 První mezi rovnými
V osmdesátých letech zpěvák završil svůj hvězdný triumf

104 Kým teď můžu být?
Devadesátá léta přinesla další experimenty i šťastné 
manželství

108 Nechystám se vyhasnout
Oslavu zpěvákových padesátin zasypal hvězdný prach

114 Dvě a půl pražského 
zastavení
Mistr před českým publikem a předčasný odchod z pódia

116 Zlatá léta
I přes infarkt byl zpěvák počátkem milénia na vrcholu 
tvůrčích sil

120 Šťastné roky velkých hitů
Hvězdní kolegové vzpomínají na Bowieho nejlepší skladby

132 Návrat Davida Bowieho
Album The Next Day znamenalo konec zvěstí o mistrově 
odchodu ze scény

68 Pozadí vzniku skladby: 
Fame & Golden Years
Inspirace soulem i mladou milenkou přinesla pořádný 
rozjezd

70 Virtuos ze stanice Zoo
Mlékem a kokainem nadopovaný Bowie v kůži 
zneklidňujícího alter ega

136 „Hlavu vzhůru... zářím 
na nebi“
Odchod z tohoto světa pojal jako působivé 
umělecké dílo

140 Příběh o třech dějstvích 
Na svém uměleckém vrcholu vzkřísil skladby, se nimiž 
kdysi začínal

142 Průvodce diskografií
Co musíte slyšet a čemu se vyhnout


